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ESTADO DE FLUJOS

{ pesos j

DE EFECTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANOC 2020 Y 2019

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 78,617,316,245 79,978,747 ,625|
IMPUEETOS 2,088 802 857 1,835,384, 023
CUODTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL a0 o
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 48,718,104 42,512,487
DERECHOS 1,878.441,279 1,540,700, 444
PRODUCTOS 155,593 949 158,786,693

i APROVECHAMIENTOS 104,246 245 288,571,704
INGRESOS POR YENTA DE BIENES ¥ PRESTACION DE SERVICIOS 23,692,889 29,287,232

JUBILACIONES

OTROS ORIGEMES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES v SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

ORIGEN

BIEMES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVEREION
APLICACION

BIENES MUEBLES

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO

OTRAS APLICACIONES CE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIWO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

OTROS ORIGENES DE FINANCLAMIENTO

OTROE APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, NMCENTNWOS DERMNMALDQOS DE LA
COLABORACION FISCAL ¥ FONDOS DISTINTOS CE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGMNACIONES, SUBSIDIOS % SUBWVENCIONES, % PENSIONES

TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO CEL SECTOR PUBLICO

BIEMES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA % CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES IMMUEBLES, INFRAESTRUCTURA % CONSTRUCCIONES EN PROCESO

T4.287.385,382

5}

49,221,826
76,974,977 ,641
20,050,088,708
875,654,710
5,277 188,877
8,694,728,172
15,220,264,648

1.488.87E5.817

TE.,501, 705,847

a

50,719,185

77, 477,546,22/
25,706,443,787
1,001,844,038
£,270,154,138
8,031,011,500
15,593,856,500

SUBSIDIOS ¥ SUBVYENCIONES 878,872,334 888,332,342
ANYUDAS SOCIALES 1,158,513, 881 1.018.502,617
PENSIONES % JUBILACIONES 2,314,247 2,415,087
TRAHSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS v CONTRATOS ANALDGOS 4,991,773 15,057,256
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDALD SOCLAL o v}
CONATIVOS o o
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR o 124 880
PARTICIPACIONES &, 803, 468 2580 €,913,088,811
APORTACIONES €,01&,362,256 8,112,750,547
CONVENIOS 52,642,831 €81,185,189

2,138,759.523

1,642,338,604

2,501,201,300

e0e s

1,180,873,167
1,077,475,047
103,498,120

[

e -]

10,417,181,407
&76,722,805
177,724,124
5,562 734,478

{1,180,973,167)

(10,417,181,407

1,384,623,528
2,831 ,875,817
1,486,875,817
1,24E,000,000
0
o

ORIGEN 5,580,136,274 13,414,904,638
ENDEUDAMIENTO NETO 0 o
INTERNO 3,598, 512,739 o
EXTERND o o

12,414,504,838
5,471,004,838|
2,054,821,538
1,728,070,126
o
1,880.010,177

2,748,260,457

7,943,902 800

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO 3,209,625,804 27,922,583
EFECTIVG % EQUNVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO CEL EJERCICIO 2,249,511,613 2,221,688,920
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJIERCICIO 5,469,137 507 2,248,611,613

responsabilidad del emisor”

Las notas adjuntas forman parte integral de los Estados Financieros
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